
 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it  
Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  2944 / VI.3                Belvedere M.mo  24 /05/2021 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

  

Art 21 del D.L. 28 ottobre 2020, n. 137 
 

"Misure per la didattica digitale integrata (DDI)” Dotazioni finanziarie destinate all’acquisto di 

dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale 

integrata, da concedere in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel 

rispetto  dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità, nonché per l’apprendimento a 

distanza e per la necessaria connettività di rete. 

 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 21 del Decreto-Legge 28 ottobre 2020, n. 137, (c.d. “Decreto Ristori”), che ha incrementato 

di 85 milioni di euro il fondo per il Piano nazionale scuola digitale, destinati all’acquisto di dispositivi e 

strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata, da concedere in 

comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel rispetto  dei criteri di 

accessibilità per le persone con disabilità, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali per 

l’apprendimento a distanza e per la necessaria connettività di rete. 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017; 

Vista la delibera n°1-4-21 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2021;  

Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Vista l’assunzione in bilancio deliberata del C.D.I. nella seduta del 12/05/2021 verbale n° 6 delibera    

n° 4-6-21; 

Viste le risorse assegnate di seguito indicate: 

 

 

Azione  
Risorse 

assegnate 
Totale 

autorizzato  

all’art. 21 D.L. 28/10/2020, n. 137 "Misure per la didattica digitale 

integrata (DDI)” 
€ 9.806,94 € 9.806,94 



 

 

 

 

D E C R E T A  

 

La formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al                                                               

Art 21 del D.L. 28 ottobre 2020, n. 137 

"Misure per la didattica digitale integrata (DDI)” Dotazioni finanziarie destinate all’acquisto di 

dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale 

integrata, da concedere in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel 

rispetto  dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità, nonché per l’apprendimento a 

distanza e per la necessaria connettività di rete. 

 
E l’iscrizione: 

I. Risorse art. 21, del D.L. 137/2020 – "Misure per la didattica digitale integrata (DDI)”. Tanto 

premesso, si comunica che l’ Ufficio Superiore ha disposto l’assegnazione a favore di codesta 

istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 9.806,94.  Tali risorse sono vincolate alle 

finalità indicate nel citato decreto ed esplicitate nella presente nota e dovranno essere iscritte – in conto 

competenza – nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce 06 "Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato", sotto-voce “Risorse art. 21, D.L. 137/2020”.  

Ed imputare, tenendo conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle 

diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime: 

• categoria “A03 – Didattica”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre ed inserire la scheda 

finanziaria al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2021.  

 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’Albo di questa Istituzione Scolastica www.liceibelvedere.edu.it per la massima visione. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico       

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 


		2021-05-24T12:37:02+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




